*Bosquet 437, Nr. 161 (!) = Baluze II 680, Nr. 163 = Migne, PL, 216, 688, Nr. 163. – Poth. Reg.
15 4600; Haluščynskyy, Acta Innocentii, 536, Nr. 35.*

Episcopo^{a, 1)} et capitulo Tripolitan(is)^{a)}.

Significantibus vobis ad audienciam apostolatus nostri pervenit, quod, cum olim in ecclesia vestra duodecim canonicorum numerus et totidem prebendarum fuerit rationabiliter institutus et vos quorundam inducti precibus sex canonicos receperitis ultra numerum
20 constitutum in eiusdem ecclesie non modicam lesionem, ut possetis huiusmodi relevare gravamen et excludere materiam concedendi beneficia vacatura, antiquum numerum duodecim canonicorum et prebendarum in eadem servari ecclesia decetero statuistis, quod petistis humiliter apostolico munimine roborari. Nos igitur vestris precibus inclinati statutum ipsum, sicut absque preiudicio alieno utiliter et provide factum est, presentium
25 auctoritate precipimus inviolabiliter observari, nisi adeo excreverint eiusdem ecclesie facultates, quod pluribus possint sufficere competenter.

Nulli ergo et cetera usque^{b)} hanc paginam nostre iussionis infringere vel ei et cetera usque contraire. Siquis autem et cetera^{b)} usque incursum.

Datum Laterani, IIII Kal. Octobris, pontificatus nostri anno quintodecimo.

30 ²⁾ Wahrscheinlich die Bestimmung in den feierlichen Privilegien „Omne datum optimum“ für die Templer und „Christianae fidei religio“ für die Johanniter, dass vom jeweiligen Orden ausgesandte Brüder, wenn sie in interdizierte Orte kamen, dort einmal im Jahr unter Ausschluss Exkommunizierter die Messe feiern durften. Vgl. HIESTAND, *PU Templer*, II 102f., 133.

163. ^{a-a)} Baluze, Migne: Eisdem. ^{b-b)} Fehlt bei Migne.

35 163. ¹⁾ Br. XV 162 Anm. 1.

164.

Innocenz III. trägt den Bischöfen (Radulf) von Sidon und (Walter) von Akkon und dem Domthesaurar von Akkon auf; Alles, was nach der Appellation an den Papst, die die Gesandtschaft des Bischofs (Gottfried ?) und Domkapitels von Tripolis eingelegt hat, gegen das Statut unternommen wurde, das die Anzahl der Kanoniker reduziert, für wirkungslos zu erklären. 5
Lateran, 1212 September 28.

Reg. Vat. 8, fol. 113^r (Nr. 164 bzw. 160).

Bosquet 437, Nr. 162 (!) = Baluze II 681, Nr. 164 = Migne, PL, 216, 689, Nr. 164. – Potth. Reg. 4601; Halašćynskyj, Acta Innocentii, 537, Nr. 36.

Sidoniensi¹⁾ et Acconiensi^{a, 2)} episcopis et thesaurario Acconensi. 10

Ad petitionem dilectorum^{b)} filiorum^{b)} I. thesaurarii et W. canonici, Tripolitano-
 rum, quos venerabilis frater noster episcopus³⁾ et dilecti filii capitulum Tripolitan(i) ad
 sedem apostolicam transmiserunt, fraternitati vestre per apostolica scripta mandamus,
 quatenus, si quid contra statutum⁴⁾ de servando numero in Tripolitana ecclesia duodecim
 canonicorum et totidem prebendarum utiliter et provide factum ab episcopo et capitulo 15
 memoratis post appellationem ad nos a^{c)} nuntiis predictis legitime interpositam⁵⁾ et a^{d)}
 capitulo in communi receptam, antequam iter arriperent ad sedem apostolicam veniendi,
 fuit temere atemptatum, cognita legitime^{e)} veritate decernatis auctoritate nostra carere
 robore firmitatis.